单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 6,967,589,350.88 5,977,273,033.50 16.57

所有者权益（或股东权益） 2,343,233,963.22 2,289,985,743.47 2.33

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
10.96 10.71 2.33

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 136,284,139.36 132,770,894.68 2.65

利润总额 148,676,668.17 143,709,841.92 3.46

福建龙净环保股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 2 页 共 17 页

归属于上市公司股东的净

利润
119,397,266.78 113,374,229.62 5.31

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
106,814,405.53 104,444,633.00 2.27

基本每股收益(元) 0.56 0.54 3.70

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.50 0.50 0

稀释每股收益(元) 0.56 0.54 3.70

加权平均净资产收益率

(%)
5.06 5.29 减少 0.23 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-120,197,810.72 -188,432,957.84 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.56 -0.88 不适用

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -35,281.55

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
11,844,879.25

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易

性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负

债和可供出售金融资产取得的投资收益

2,436,775.57

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 582,931.11

所得税影响额 -2,046,353.73

少数股东权益影响额（税后） -200,089.40

合计 12,582,861.25

§3 股本变动及股东情况

3.1股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 5,910,000 2.76   -2,364,000 -2,364,000 3,546,000 1.66

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,910,000 2.76   -2,364,000 -2,364,000 3,546,000 1.66

其中： 境内非国有法

人持股

  境内自然人持股 5,910,000 2.76   -2,364,000 -2,364,000 3,546,000 1.66

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
207,900,000 97.24   2,364,000 2,364,000 210,264,000 98.34

1、人民币普通股 207,900,000 97.24   2,364,000 2,364,000 210,264,000 98.34

2、境内上市的外资股

福建龙净环保股份有限公司 2012年半年度报告摘要

第 3 页 共 17 页

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 213,810,000 100   213,810,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 35,979户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)

持股总数 报告期内增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股份数量

福建省东正投资股份有限

公司
其他

17.17

36,705,028
0 0 质押 35,800,000

龙岩市国有资产投资经营

有限公司
国有法人

8.63

18,457,195
0 0 质押 9,220,000

中国建设银行－华夏优势

增长股票型证券投资基金
其他

4.73

10,106,200
10,106,200 0 无

交通银行－博时新兴成长

股票型证券投资基金
其他

1.85

3,945,748
3,945,748 0 无

中国建设银行股份有限公

司－华夏盛世精选股票型

证券投资基金

其他

1.72

3,671,405
3,671,405 0 无

中国人寿保险股份有限公

司－分红－个人分红－

005L－FH002沪

其他

1.39

2,971,004
0 0 无

中国工商银行－诺安价值

增长股票证券投资基金

其他
1.38

2,940,391
-1,179,037 0 无

中国工商银行股份有限公

司－诺安中小盘精选股票

型证券投资基金

其他

0.92

1,973,895
-906,672 0 无

全国社保基金一一零组合   其他
0.86

1,845,033
-2,295,520 0 无

新华人寿保险股份有限公

司－分红－个人分红－

018L－FH002沪

其他

0.85

1,825,826
805,830 0 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

福建省东正投资股份有限公司   36,705,028 人民币普通股

龙岩市国有资产投资经营有限公司   18,457,195 人民币普通股

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金   10,106,200 人民币普通股

交通银行－博时新兴成长股票型证券投资基金   3,945,748 人民币普通股

中国建设银行股份有限公司－华夏盛世精选股票型证券投资基金   3,671,405 人民币普通股

中国人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－005L－FH002沪   2,971,004 人民币普通股

中国工商银行－诺安价值增长股票证券投资基金   2,940,391 人民币普通股